

		<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>		
Fiscalía General de la República		DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES		PREVISIÓN NO:201
DACI de la Fiscalía General de la Republica		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
		-		
<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>				
Lugar y Fecha:		<b>Antiguo Cuscatlán 20 de Julio del 2018</b>		<b>No.Orden:348/2018</b>
<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>				<b>NIT</b>
<b>SURIANO SIU,S.A. DE C.V.</b>				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0201 Delitos Contra la Sociedad--ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y REPUESTOS PARA AIRE ACONDICIONADO	-	-
25	Unidad	RUBATEX DE 7/8" X 3/8", MARCA WINCEL, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54107)	\$1.38	\$34.50
25	Unidad	RUBATEX DE 5/8" X 3/8", MARCA WINCEL, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54107)	\$1.10	\$27.50
25	Unidad	RUBATEX DE 3/4" X 3/8", MARCA WINCEL, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54107)	\$1.25	\$31.25
2	Unidad	CINTA ALUMINIO, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54107)	\$4.99	\$9.98
50	Unidad	ANCLA METALICA EXPANSIVA DE 3/4" X 3/8", S/M, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54112)	\$0.50	\$25.00
9	Unidad	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/2", MARCA GOLDENDRAGO, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54112)	\$53.66	\$482.94
9	Unidad	TUBERÍA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/4", MARCA GOLDENDRAGO, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54112)	\$22.98	\$206.82
4	Unidad	TUBO DE COBRE RÍGIDO DE 3/4", MARCA GOLDENDRAGO,DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54112)	\$43.72	\$174.88
4	Unidad	TUBO DE COBRE RIGIDO DE 7/8", MARCA GOLDENDRAGO,DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54112)	\$54.78	\$219.12
10	Unidad	VISOR LIQUIDO DE 3/8" A ROSCAR, MARCA QUALITY, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54112)	\$6.90	\$69.00
30	Unidad	VARILLA DE PLATA AL 5%, MARCA WORTINGTON, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54112)	\$1.50	\$45.00
1	Unidad	COMPRESOR ROTATIVO DE 12,000 BTU PARA AIRE ACONDICIONADO, 220 VOLTIOS, GAS REFRIGERANTE R 410 A, MONOFÁSICO CON CAPACITOR DE MARCHA INCLUIDO, MARCA GMCC, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54118)	\$135.20	\$135.20
1	Unidad	COMPRESOR ROTATIVO DE 18,000 BTU PARA AIRE ACONDICIONADO, 220 VOLTIOS, GAS REFRIGERANTE R 410 A, MONOFÁSICO CON CAPACITOR DE MARCHA INCLUIDO, MARCA GMCC, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54118)	\$182.45	\$182.45
1	Unidad	COMPRESOR ROTATIVO DE 18,000 BTU PARA AIRE ACONDICIONADO, 220 VOLTIOS, GAS REFRIGERANTE R 22 A, MONOFÁSICO CON CAPACITOR DE MARCHA INCLUIDO, MARCA GMCC, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54118)	\$139.06	\$139.06
1	Unidad	COMPRESOR ROTATIVO DE 24,000 BTU PARA AIRE ACONDICIONADO, 220 VOLTIOS, GAS REFRIGERANTE R 410 A, MONOFÁSICO CON CAPACITOR DE MARCHA INCLUIDO, MARCA QUALITY, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54118)	\$228.50	\$228.50
1	Unidad	COMPRESOR ROTATIVO DE 24,000 BTU PARA AIRE ACONDICIONADO, 220 VOLTIOS, GAS REFRIGERANTE R 22 A, MONOFÁSICO CON CAPACITOR DE MARCHA INCLUIDO, MARCA GMCC, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54118)	\$179.50	\$179.50
6	Unidad	MOTOR DOBLE EJE DE 1/2", 1/6HP, 220V, MONOFÁSICO TRES VELOCIDADES, MARCA EVERWELL, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54118)	\$59.78	\$358.68

25	Unidad	VÁLVULA INYECTORA DE 1/4" CON CENTRO, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54118)	\$0.75	\$18.75
15	Unidad	TRANSFORMADOR DE 120/240V, 40 VA, 24 VOLTIOS, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$8.50	\$127.50
20	Unidad	CAPACITOR DE MARCHA DE 1.5 MFD 450 VAC, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$0.56	\$11.20
10	Unidad	CAPACITOR DE MARCHA DE 2 MFD 450 VAC, MARCA QUALITY, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$0.89	\$8.90
15	Unidad	CAPACITOR DE MARCHA DE 2.5 MFD 450 VAC, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$0.69	\$10.35
10	Unidad	CAPACITOR DE MARCHA DE 3 MFD 450 VAC, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$0.70	\$7.00
10	Unidad	CAPACITOR DE MARCHA DE 5 MFD 450 VAC, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$0.86	\$8.60
10	Unidad	CAPACITOR DE MARCHA DE 40 MFD 440 VAC, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$3.25	\$32.50
5	Unidad	CAPACITOR DE MARCHA DE 30 MFD 440 VAC, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$2.65	\$13.25
15	Unidad	CAPACITOR DE MARCHA DE 35 MFD 440 VAC, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$2.85	\$42.75
15	Unidad	CAPACITOR DE MARCHA DE 45 MFD 440 VAC, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$3.58	\$53.70
15	Unidad	CAPACITOR DE MARCHA DE 55 MFD 440 VAC, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$4.38	\$65.70
10	Unidad	CAPACITOR DE MARCHA DE 60 MFD 440 VAC, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$4.95	\$49.50
10	Unidad	CAPACITOR DE MARCHA DE 70 MFD 440 VAC, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$7.45	\$74.50
10	Unidad	CONTACTOR DE 40 AMPERIOS, 3 POLOS, BOBINA DE 24 VOLTIOS, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$15.10	\$151.00
15	Unidad	CONTACTOR DE 40 AMPERIOS, 2 POLOS, BOBINA DE 24 VOLTIOS, MARCA ADINA, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54119)	\$8.15	\$122.25
15	Unidad	CANALETA PLÁSTICA DE 50 X 80 MM. COLOR BLANCA CON TAPADERA, MARCA LEGRAN, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54107)	\$33.65	\$504.75
5	Unidad	GAS REFRIGERANTE R-22, GENETRON, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54107)	\$175.25	\$876.25
4	Unidad	SPRAY PENETRANTE WD-40, DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS, (54107)	\$2.95	\$11.80
-	-	<b>TOTAL.....</b>	-	\$4,739.63

SON: cuatro mil setecientos treinta y nueve 63/100 dólares

OBSERVACIÓN: LA FGR RETENDRA EN CONCEPTO DE ANTICIPO EL 1% SOBRE EL PRECIO DE BIENES Y SERVICIOS, POR LO QUE SE DEBERÁ TOMAR EN CUENTA AL MOMENTO DE FACTURAR, CRÉDITO 60 DÍAS, FONDOS GOES, TIEMPO DE ENTREGA: 08 DÍAS HÁBILES, DESPUÉS DE EMITIDA LA ORDEN DE INICIO POR PARTE DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA, GARANTÍA APLICA SOLO A LA HORA DE RECIBIR PRODUCTO EN MAL ESTADO, PRECIOS INCLUYEN IVA.

PARA LA ENTREGA COMUNICARSE CON EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y APOYO LOGÍSTICO Y SE DESIGNA COMO ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA

LUGAR DE NOTIFICACIONES: CONDICIÓN ESPECIAL PARA PAGO: SE ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA DE CUENTA ÚNICA, LA CUÁL DEBERÁ PRESENTARSE JUNTO CON LA FACTURA Y ACTA DE RECEPCIÓN A LA TESORERÍA DE LA FGR. CASO CONTRARIO NO SE EMITIRÁ EL RESPECTIVO QUEDAN.

--	--

**NOTA:** LA FGR APLICARÁ EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DEL PROVEEDOR, LAS SANCIONES Y MULTAS CORRESPONDIENTES DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LA LACAP.